



Kære gruppeformandskreds

Vi skriver til jer, da vi nu over det sidste års tid har fulgt med på sidelinjen i processen omkring nye modeller for inddragelse af borgerne i København. En proces vi fik fortalt, ikke havde noget med lokaludvalgene at gøre. Det har oprigtig talt undret os noget, hvorfor man ikke tænkte lokaludvalgene med ind i det udviklingsarbejde. Nu er vi jo orienteret om, at I arbejder med en tilpasning af Lokaludvalgene. Det synes vi sådan set er en udmærket tanke, at man har efter de første 10-12 år med Lokaludvalg kigger tingene efter i sømmene, laver en evaluering og eventuelt får rettet til.

Men vi savner et opdrag fra jer angående baggrunden for arbejdet? Hvad er det man vil opnå med tilpasningen og hvilke overvejelser ligger der bag og ikke mindst, hvad bygger man dem på? Vi kunne se i indstillingen til jeres møde d. 22. november, at forvaltningen har en del antagelser omkring vores arbejde, som vi her på Nørrebro ikke helt kan genkende og vi vil derfor opfordre til, at I får skruet en proces sammen, der afdækker virkeligheden – Herunder også hvad borgerne, forvaltningerne, foreningerne i byen og lokaludvalgets samarbejdspartnere har af erfaringer med lokaludvalgene i byen.

Vi er meget indstillet på at bidrage til, hvordan vi opnår den bedste inddragelse og dialog med lokalområderne og hvordan vi optimerer lokaludvalgene, så vi har de bedste muligheder og får lavet så godt et stykke arbejde som muligt. Det er vi jo om nogen interesserede i, da det er vores frivillige tid, der går med det. Vi kan læse i indstillingen til jeres møde i november, at vi skal sættes mere fri? Men ikke fra hvad og hvorfor? Vores opfattelse er jo, at de opgaver vi varetager i dag, herunder behandlingen af puljemidler, i stor stil bidrager til at skabe en mangfoldig og levende bydel, hvor netværk er i fokus. Puljearbejdet er vores indgang til en lang række foreninger og bidrager med stor viden til vores arbejde i øvrigt. De omkring 250 ansøgninger vi årligt modtager, giver os en meget stor kontaktflade til bydelens foreninger og netværk.

Kan I forklare os lidt nærmere, hvilke tanker I har gjort jer omkring, hvad I umiddelbart mener, at Lokaludvalgene ikke skal lave og hvad vi skal

12. december 2019

Sagsnummer
2019-0342066

Dokumentnummer
2019-0342066-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800275

sættes fri fra? Selvfølgelig er der ting vi kan gøre bedre og vi har da også selv forslag til, hvad. Men vi håber, at I vil huske, at der sidder forholdsvis få medarbejdere til at betjene lokaludvalgene og ikke mindst alle forvaltningsområder i meget store bydele - For vores vedkommende over 80.000 beboere, hvilket ville gøre Nørrebro til den 5. største "by" i Danmark.

Til sidst vender vi tilbage til vores indledning - vi har genlæst de forslag, der er kommet ud af arbejdet med nye modeller til Københavnerinddragelse og vi undrer os noget over den vej, man har valgt at gå med en række initiativer funderet centralt. Vi har jo deltaget i møderne undervejs og alle steder var beskeden, at folk foretrak at blive inddraget lokalt og i deres nærmiljø. Vi havde jo egentlig besluttet os for ikke at kommentere på det, da vi gerne vil bidrage positivt, men når vi nu kan se, at det er i størrelsesordenen 5 mio. kr. man gerne vil have afsat til centrale initiativer og projektledelse, så bliver vi nødt til at sige, at vores oplevelse med inddragelse over de sidste 10 år er, at de penge kunne bruges bedre lokalt. Det er ikke "Åbent Rådhus" en gang om året eller 4 årlige "Københavnertalks", der kommer til at gøre forskellen for om borgerne føler sig bedre inddraget i kommunens arbejde. Inddragelse er et langt sejt træk, der kræver kendskab og netværk - særlig ift. udsatte grupper, som vi mener arbejdet blev sat i værk for at nå? Det samme gør sig gældende for den foreslåede centrale pulje på 3 mio. kr.

Vi ser frem til en tilbagemelding fra jer, der kan opklare vores forvirring omkring de her processer og afklare, hvad jeres opdrag er for arbejdet med københavnerinddragelse og tilpasning af lokaludvalg.

Venlig hilsen

Mogens Petersen

Formand for Nørrebro Lokaludvalg